
 

AD\1118437CS.docx  PE595.647v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro dopravu a cestovní ruch 
 

2016/2172(DEC) 

28.2.2017 

STANOVISKO 

Výboru pro dopravu a cestovní ruch 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské agentury pro námořní 

bezpečnost na rozpočtový rok 2015 

(2016/2172(DEC)) 

Navrhovatelka: Claudia Schmidt 

 



 

PE595.647v02-00 2/5 AD\1118437CS.docx 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1118437CS.docx 3/5 PE595.647v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro dopravu a cestovní ruch vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně 

příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vítá závěr Účetního dvora, že transakce, na nichž se zakládá účetní závěrka Evropské 

agentury pro námořní bezpečnost (dále jen „agentura“) za finanční rok 2015, jsou ve 

všech podstatných ohledech legální a správné; 

2. konstatuje, že roční rozpočet agentury na rok 2015 činil po odečtení vnitřních a vnějších 

účelově vázaných příjmů 54,61 milionu EUR v prostředcích na závazky a 53,12 milionu 

EUR v prostředcích na platby a že míra plnění dosáhla u prostředků na závazky 99,23 %  

a u prostředků na platby 96,52 %; vítá zlepšení v míře plnění ve srovnání s rokem 2014; 

vítá skutečnost, že agentura dosáhla provádění plateb na úrovni 97,96 % i při zohlednění 

automatických přenosů prostředků na platby; 

3. vítá, že správní rada přijala strategii pro prevenci a odhalování podvodů, která se zakládá 

na metodice a pokynech úřadu OLAF a na strategii boje proti podvodům GŘ MOVE, 

a očekává, že bude v plném rozsahu rychle uvedena do praxe; 

4. vítá skutečnost, že byla zohledněna veškerá doporučení a připomínky plynoucí z různých 

auditů provedených před rokem 2015 a že nezbývalo provést žádné opatření, které by 

mohlo mít negativní vliv na rizika spojená s činnostmi agentury v roce 2015; 

5. vítá skutečnost, že agentura hledá synergie pro své činnosti s jinými decentralizovanými 

agenturami EU, aby dosáhla větší účinnosti, účelnosti a snížení nákladů, zejména 

v horizontálních a administrativních oblastech; 

6. zdůrazňuje příspěvek agentury k námořní bezpečnosti, prevenci znečištění v Evropě z lodí 

i ze zařízení pro těžbu plynu a ropy na moři a pomoc, kterou poskytuje členským státům  

a Komisi v rámci mezinárodního i unijního práva; vítá a podporuje spolupráci agentury 

s ostatními evropskými agenturami v souvislosti s uprchlickou krizí a znovu potvrzuje, že 

agentuře musí být poskytnuty finanční, materiální a lidské zdroje, které potřebuje 

k úspěšnému výkonu svých úkolů, a to i v případech, kdy provádí mimořádně důležité 

činnosti, které nespadají do jejích pravomocí (tzn. poskytování know-how, operační 

pomoci a pracovníků agentury při řešení uprchlické krize); 

7. bere na vědomí výsledek druhé srovnávací analýzy pracovních míst v agentuře, z nichž 

21,67 % je vyhrazeno na administrativní podporu a koordinaci, 71,29 % na operační úkoly 

a 7,05 % na kontrolní a finanční úkoly; lituje, že se snižuje počet zaměstnanců, zatímco 

současně přibývá úkolů, které jsou agentuře svěřeny;  

8. zdůrazňuje, že know-how agentury a její interní kapacity poskytují příležitost k rozšíření 

její činnosti a poskytování služeb v globálnějším rozměru, což přispěje ke zvýšení dosahu 

regulačních rámců EU i bezpečnostních a environmentálních norem;  

9. uznává, že se agentura zlepšila ve zveřejňování životopisů a prohlášení o zájmech členů 

správní rady a jejich náhradníků na svých webových stránkách; lituje však, že prohlášení 

o zájmech neposkytli všichni členové a náhradníci, jak požadoval Parlament a doporučil 



 

PE595.647v02-00 4/5 AD\1118437CS.docx 

CS 

Účetní dvůr; vyzývá tedy agenturu, aby neprodleně zveřejnila všechna prohlášení 

o zájmech členů správní rady a jejich náhradníků; 

10. navrhuje, aby Parlament udělil výkonnému řediteli Evropské agentury pro námořní 

bezpečnost absolutorium za plnění rozpočtu agentury na rozpočtový rok 2015. 



 

AD\1118437CS.docx 5/5 PE595.647v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 28.2.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

41 

3 

2 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Daniela Aiuto, Lucy Anderson, Marie-Christine Arnautu, Georges 

Bach, Izaskun Bilbao Barandica, Luis de Grandes Pascual, Andor Deli, 

Karima Delli, Isabella De Monte, Ismail Ertug, Jacqueline Foster, 

Bruno Gollnisch, Dieter-Lebrecht Koch, Merja Kyllönen, Miltiadis 

Kyrkos, Bogusław Liberadzki, Peter Lundgren, Marian-Jean Marinescu, 

Georg Mayer, Gesine Meissner, Cláudia Monteiro de Aguiar, Jens 

Nilsson, Markus Pieper, Salvatore Domenico Pogliese, Tomasz Piotr 

Poręba, Gabriele Preuß, Christine Revault D’Allonnes Bonnefoy, 

Dominique Riquet, Massimiliano Salini, Claudia Schmidt, Jill 

Seymour, Claudia Țapardel, Keith Taylor, Pavel Telička, István 

Ujhelyi, Wim van de Camp, Janusz Zemke, Roberts Zīle, Kosma 

Złotowski, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Jakop Dalunde, Mark Demesmaeker, Markus Ferber, Karoline 

Graswander-Hainz, Kateřina Konečná, Franck Proust 

 
 


